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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A  K  T  I  V  E  T  2016 2015

I Aktivet afatshkurtra  100,207,504.98  100,040,820.07 

1 Mjetet monetare  473.47  43,970.56 

Banka 5121  -    43,497.09 

Arka 5311  473.47  473.47 

2 Investime  -    -   

i Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

ii Aksionet e veta

iii Të tjera financiare

3 Të drejta të arkëtueshme  100,207,031.51  99,996,849.51 

i Nga aktiviteti i shfrytëzimit 411  99,315,615.51  99,315,615.51 

ii Nga njësitë ekonomike brenda grupit

iii Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

iv Të tjera  891,416.00  681,234.00 

a Tatim mbi fitimin 444  671,416.00  671,416.00 

b Tvsh 4454

c Të tjera 431  220,000.00  9,818.00 

v Kapital i nënshkruar i papaguar

4 Inventarët  -    -   

i Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 311

ii Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 331

iii Produkte të gatshme 341

iv Mallra 35

v Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 36

vi AAGJM të mbajtura për shitje 559

vii Parapagime për inventar

5 Shpenzime të shtyra 486

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTER  100,207,504.98  100,040,820.07 

II Aktive afatgjata  273,751.00  273,751.00 

1 Aktive financiare  -    -   

i Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

ii Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit

iii Tituj pronësie në njësitë eko.e ku ka interesa pjesëmarrëse

iv Tituj të huadhënies në njësitë eko. ku ka interesa pjesëmarrëse

v Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata

vi Tituj të tjerë të huadhënies

vii Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 

2 Aktivet materiale  273,751.00  273,751.00 

i Toka dhe ndërtesa 211-212

ii Impiante dhe makineri 213  2,689.00  2,689.00 

iii Të tjera Instalime dhe pajisje 215-218  271,062.00  271,062.00 

iv Parapagime për aktive materiale dhe në proces

3 Aktive Biologjike 24

4 Aktive jo materiale 20  -    -   

i
Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngj.

ii Emri i Mirë

iii Parapagime për AAJM

5 Aktive tatimore të shtyra

6 Kapitali i nënshkruar i papaguar

AKTIVE TOTALE AFATGJATE  273,751.00  273,751.00 

AKTIVE TOTALE  100,481,255.98  100,314,571.07 



DETYRIME DHE KAPITALI 2015 2014

DETYRIME DHE KAPITALI  100,481,255.98  97,535,284.52 

I 1 Detyrime afatshkurtra  84,199,438.70  80,699,722.50 

i Titujt e huamarrjes

ii Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

iii Arkëtime në avancë për porosi

iv Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 401  40,559,490.98  42,101,268.83 

v Dëftesa të pagueshme

vi Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

vii Të pagueshme ndaj njësive eko. ku ka interesa pjesëmarrëse

viii Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sig.e shoqërore/shënd.  20,049,992.05  15,726,899.00 

a Të pagueshme ndaj punonjësve për pagat 421  20,043,317.05  15,496,121.00 

b Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sig.e shoqërore/shënd. 431  6,675.00  230,778.00 

ix Të pagueshme për detyrimet tatimore  23,589,955.67  22,871,554.67 

a Të pagueshme për detyrimet tatimore për Tatim Fitimi 444

b Të pagueshme për detyrimet tatimore për TVSH-në 4453  -    60,378.00 

c Të pagueshme për detyrimet tatimore për TAP-in 442  4,429.00  650.00 

d Të pagueshme për detyrimet e tjera 4  23,585,526.67  22,810,526.67 

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara  -    -   

i Huamarrje afat shkurtera 461

3 Huatë dhe parapagimet 

4 Të ardhura të shtyra 487

5 Provizione 4631

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

II 1 Detyrime afatgjata  -    -   

i Titujt e huamarrjes

ii Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 265

iii Arkëtimet në avancë për porosi

iv Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 401

v Dëftesa të pagueshme

vi Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

vii Të pagueshme ndaj njësive eko. ku ka interesa pjesëmarrëse

viii Të tjera të pagueshme

2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

3 Të ardhura të shtyra 481

4 Provizione  -    -   

i Provizione për pensionet

ii Provizione të tjera 4632

5 Detyrime tatimore të shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata  -    -   

DETYRIME TOTALE ( I+II)  84,199,438.70  80,699,722.50 

III Kapitali dhe Rezervat  16,281,817.28  16,835,562.02 

1 Kapitali i Nënshkruar  5,605,000.00  5,605,000.00 

2 Primi i lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivlerësimi

4 Rezerva të tjera  691,026.71  544,571.45 

i Rezerva ligjore 1071  691,026.71  544,571.45 

ii Rezerva statutore 1073

iii Rezerva të tjera 1078

5 Fitimi i pashpërndarë 108  10,335,890.57  7,756,885.58 

6 Fitim / Humbja e Vitit 109  (350,100.00)  2,929,104.99 

Totali i Kapitalit  16,281,817.28  16,835,562.02 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT  ( I+II+III )  100,481,255.98  97,535,284.52 





 20,043,317.05 



Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Nr Pershkrimi i elmenteve 2016 2015

I Te ardhurat X  -    49,406,324.00 

1 Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit KL 7  -    49,406,324.00 

2 (X)603,71

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit X 72,73,75-77

II Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (X)  -    44,045,156.00 

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 601-605  -    44,045,156.00 

2 Të tjera shpenzime 608

III Shpenzime të personelit (X)  350,100.00  5,888,849.00 

1 Paga dhe shpërblime 641,648  300,000.00  5,046,143.00 

2
644,645  50,100.00  842,706.00 

IV Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale (X)

V Shpenzime konsumi dhe amortizimi (X) 681  35,057.00 

VI Shpenzime të tjera shfrytëzimi (X) 61-67  501,077.00 

VII Të ardhura të tjera X  -    130.00 

1

2

3
 130.00 

VIII (X)

IX Shpenzime financiare (X)  -    -   

1

2 Shpenzime të tjera financiare 668

X Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet X

XI Fitimi/Humbja para tatimit X  (350,100.00)  (1,063,685.00)

XII Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X)  -    -   

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

XIII Fitimi/Humbja e vitit X  (350,100.00)  (1,063,685.00)

XIV Fitimi/Humbja për: X  -    -   

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

2 Interesat jo-kontrolluese

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në 
proces

Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 
nga shpenzimet për pensionet)

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 
afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda 
grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të 
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur 
veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike 
brenda grupit)



Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr Pershkrimi i elmenteve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit  (350,100.00)  (1,063,685.00)

I Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin  -    -   

1
2 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

3

4 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin  -    -   

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin  -    -   

Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

2 Interesat jo-kontrolluese

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të 
huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura 
për shitje



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

NR N/N PERSHKRIMI I ELEMTEVE 2016 2015

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit  (43,501.09)  168,220.62 

1 Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme X  306,598.91  56,088,940.63 

2 Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve X  (350,100.00)  (53,956,473.85)

3 Pagesa të tjera X  -    (1,964,246.16)

II Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit X  -    156,456.00 

1 Interes i paguar (X)

2 Tatim fitimi i paguar (X)  156,456.00 

III Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit X  (43,501.09)  11,764.62 

IV Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit  -    -   

1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve (X)

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve (X)

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X)

4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera (X)

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera X

7 Dividentë të arkëtuar X

V Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (X)  -    -   

VI Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit  -    -   

1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar X

2 Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral X

3 Hua të arkëtuara X

4 Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë (X)

5 Riblerje e aksioneve të veta (X)

6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral (X)

7 Pagesa e huave (X)

8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare (X)

9 Interes i paguar (X)

10 Dividendë të paguar (X)

VI Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (X)  -    -   

VII X  (43,501.09)  11,764.62 

VIII Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar X  43,974.56  32,209.94 

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare X

IX Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor X  473.47  43,974.56 

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve 
monetare



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
(Pasqyra e konsoliduar)

NR. PERSHKRIMI I ELEMNTËVE
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 5605000 544571.45 7756885.58 2929104.99 16835562.02 16835562.02
1 Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0 0

5605000 544571.45 7756885.58 2929104.99 16835562.02 16835562.02

0 0

1 Fitimi / Humbja e vitit 146455.26 2782649.73 -3992789.59 -1063684.6 -1063684.6

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

0

0

1 Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

2 Dividendë të paguar 0

0

1 0

0

0

1 Fitimi / Humbja e vitit  350,100.00 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse 0

0

1 0

2 Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
3 Dividendë të paguar 0

0

1 Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 5605000 0 0 691026.71 0 0 0 10889635.31 -1063684.6 15771877.42 0  16,281,817.28 

 D
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Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 
janar 2015
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
vitin

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 
vitin

Transaksionet me pronarët e njësisë 
ekonomike të njohura direkt në kapital

Totali i transaksioneve me pronarët e 
njësisë ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 
dhjetor 2014

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 
2015
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 
vitin

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
vitin

Transaksionet me pronarët e njësisë 
ekonomike të njohura direkt në kapital

Totali i transaksioneve me pronarët e 
njësisë ekonomike
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